
Michaela Enžlová

Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Rodiče a škola

07.03. 2015 založení formálního Sdružení rodičů

s definovanými úkoly, s cílem podpory vedení

• K tomuto kroku vedl především dynamický vývoj projektu a enormní

nárůst administrativních a organizačních úkonů

• A zároveň zájem ze strany rodičů aktivně se podílet na chodu školy

• Členy Sdružení jsou rodiče žáků školy, kteří dobrovolně v rámci svých

možností podporují projekt nejen organizačně (15 členů)

- Využití původních profesí rodičů – fotograf, grafička, účetní,

logoped, správce sítě, překladatel, atd.



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Struktura a fungování Sdružení

• Sdružení má formální strukturu a je plnohodnotným samostatně 

pracujícím uskupením řízeným a vedeným ze strany vedení ČŠBH 

Frankfurt

• Členové Sdružení se každý měsíc schází s vedením školy na 

pravidelném zasedaní, kde jsou projednány plánované školní a 

mimoškolní aktivity a jejich průběh a zajištění. Z každého zasedání je 

proveden zápis, který je následně zaslán e-mailem všem členům

• Sdružení vede svoji vlastní pokladnu a přehled příjmů a výdajů

• Členové Sdružení jsou také členy spolku Vita Bohemica, který je

zřizovatelem ČŠBH Frankfurt

• Sdružení pokryje zhruba 30% orgnizačních aktivit školy



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Přehled hlavních aktivit Sdružení

• Příprava a organizace besídek a jiných akcí - pravidelně pořádáme drakiádu, 

vánoční dílnu, malování vajíček, Noc s Andersenem, Závěrečnou besídku atd.

• Fotografické práce

• Účetnictví – pomoc s vedení celkové účetní dokumentace v elektronické i 

fyzické podobě

• Zajištění propagace projektu ČŠBH Frankfurt

• Podpora vedení školy – asistenční práce jako např.: vytváření marketingových 

podkladů školy, překlady, průběžný nákup a jiné

• Česká knihovna - správa knihovny fyzicky a virtuálně

• Akvizice a komunikace s rodiči

• Zajištění finanční podpory pro sociálně znevýhodněné

• Zajištění individuálních výukových pomůcek a materiálů – vytvoření 

individuálních výukových pomůcek pro výuku českého jazyka, hledání českých 

výrobců, zaangažování zručných prarodičů pro výrobu pomůcek

• Sponzorství ČŠBH Frankfurt formou drobných příspěvku a zajištění bufetu při 

mimoškolních aktivitách



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Ukázky z práce Sdružení - Advent



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Ukázky z práce Sdružení - Mikuláš



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Ukázky z práce Sdružení - Velikonoce



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Ukázky z práce Sdružení- výroba

rekvizit pro divadlo



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Ukázky z práce Sdružení – Noc s 

Andersenem



Konference ČŠBH, 5. srpna 2016, Praha

Zkušenosti po více než roce …

• Sdružení je v současné době stabilní tým 15 lidí (1/4 rodičů)

• Spolupráce mezi Sdružením a vedením školy je vynikající

• Práce Sdružení umožnila škole zlepšit kvalitu mimoškolních 

aktivit a rozšířit jejich nabídku

• Sdružení funguje jako spojovací článek mezi  vedením 

školy a ostatními rodiči a je výborným zdrojem nových 

nápadů. Zároveň poskytuje škole zpětnou vazbu


